
 

Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ 
 
ANNO XXXVI 

N. 8 Speciale
(Gare)

 
R E P U B B L I C A    I T A L I A N A 

BOLLETTINO UFFICIALE 
D E L L A 

REGIONE ABRUZZO 
PARTE I, II, III, IV                         - L’AQUILA, 21 GENNAIO 2005  - 
DIREZIONE � REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila.- Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 
364662 � 364690 � 364660 � Fax 364665 

PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo:  � 77,47 (L. 150.000) � Un fascicolo: � 1,29 (L. 2.500) � Arretrati, solo se ancora 
disponibili  � 1,29 (L. 2.500).  
Le richieste di numeri mancati non verranno esauditi trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione. 
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti, Aziende, 
Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l�interesse esclusivo della Regione e dello Stato. Le richieste di pubblicazione 
di avvisi, , bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Federico II, n. 51 � 67100 L�Aquila � Il 
testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unitamente alla ricevuta del versamento in c/c postale 
dell�importo di  � 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in neretto e di  � 1,29 (L. 2.500) a rigo (foglio uso bollo 
massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessario che i termini vengano fissati partendo �dalla data di 
pubblicazione sul B.U.R.A.�. 
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo � Bollettino Ufficiale � 67100 L�Aquila. 
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L�Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e i 
regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali � integralmente o in sintesi � che possono interessare la 
generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli annunzi e 
gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione � gratuita o a pagamento � è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello Stato (nonché 
quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicati per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Comitato e delle Sezioni 
di controllo sugli atti degli Enti Locali. � Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concorso della Regione, le 
ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione, nonché le sentenze concer-
nenti l�ineleggibilità e l�incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali. 
 

 
SOMMARIO 

 
 

Parte III 
 
 

Avvisi, Concorsi, Inserzioni 
 
 

A.R.I.T. 
AGENZIA REGIONALE PER 

L’INFORMATICA E LA TELEMATICA 
 

Estratto del Bando di gara d’appalto: 
Pubblico incanto – DI-03 Sistema statistico 

ed osserva-torio sulla società delle informa-
zioni. ........................................................ Pag. 3 

 
Estratto del Bando di gara d’appalto: 

Pubblico incanto – DI-06 Sistemi di accesso a 
servizi di-gitali avanzati per la connettività 
sociale....................................................... Pag. 3 

 
Estratto del Bando di gara d’appalto: 

Pubblico incanto – DI-07 Estensione della 
ComNet-Ra per la copertura di siti svantag-
giati.......................................................... Pag. 3 



Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 8 Speciale (21.01.2005) 

 

A.T.E.R. 
AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA 

RESIDENZIALE DELLA 
PROVINCIA DI L’AQUILA 

 
Riapertura Termini per la presentazione 

offerte: 
- Bando Pubblico per l’acquisto di im-

mobili siti nel territorio di competenza 
dell’ATER dell’Aquila. 

- Bando pubblico per l’acquisto di ter-
reni da utilizzare per interventi edilizi di 
competenza dell’ATER di 
l’Aquila…………………………….…...Pag. 4 



Anno XXXVI - N. 8 Speciale (21.01.2005) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3 

PARTE III 

 
AVVISI, CONCORSI, INSERZIONI 

 

 
 

ARIT 
AGENZIA REGIONALE PER L’INFORMATICA E 

LA TELEMATICA 
Via Napoli, n. 4 – 64019 Tortoreto Lido (TE) 

Tel. 0861.77101 Fax 0861.7710212 
 

Estratto del Bando di gara d’appalto: 
Pubblico incanto – DI-03 Sistema statistico 
ed osservatorio sulla società delle informa-
zioni. 

ESTRATTO DEL BANDO DI GARA 

L’ARIT indice gara d’appalto mediante 
pubblico incanto per la realizzazione 
dell’intervento “DI-03 Sistema statistico ed 
osservatorio sulla società delle informazioni” 
nell’ambito dell’Atto integrativo APQ; Specifi-
che tecniche: riportate nel capitolato tecni-
co;Importo a base d’asta: Euro 750.000,00 
(settecentocinquantamila/00) IVA esclu-
sa;Criterio di aggiudicazione:offerta economi-
camente più vantaggiosa ex art. 23, comma 1, 
lettera b) D.Lgs. 157/1995 e ss.mm.ii.; requisiti 
di partecipazione: indicati nell’art. 4 del capito-
lato d’oneri. Le offerte devono pervenire presso 
l’ARIT entro le ore 13:00 del 28/02/2005. La 
documentazione completa è disponibile sul sito 
internet www.arit.it. Eventuali chiarimenti 
potranno essere richiesti in forma scritta via fax 
o e-mail (info.apq@arit.it). 

 

Tortoreto Lido, 10.01.2005 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Augusto Lino 

ARIT 
AGENZIA REGIONALE PER L’INFORMATICA E 

LA TELEMATICA 
Via Napoli, n. 4 – 64019 Tortoreto Lido (TE) 

Tel. 0861.77101 Fax 0861.7710212 
 

Estratto del Bando di gara d’appalto: 
Pubblico incanto – DI-06 Sistemi di accesso a 
servizi digitali avanzati per la connettività 
sociale. 

ESTRATTO DEL BANDO DI GARA 

L’ARIT indice gara d’appalto mediante 
pubblico incanto per la realizzazione 
dell’intervento “DI-06 Sistemi di accesso a 
servizi digitali avanzati per la connettività 
sociale” nell’ambito dell’Atto integrativo APQ; 
Specifiche tecniche: riportate nel capitolato 
tecnico;Importo a base d’asta:Euro 825.000,00 
(ottocentoventicinquemila/00) IVA esclu-
sa;Criterio di aggiudicazione:offerta economi-
camente più vantaggiosa ex art. 19, comma 1 
lettera b) del D.Lgs. 358/1992 e ss.mm.ii.; 
requisiti di partecipazione: indicati nell’art. 4 
del capitolato d’oneri. Le offerte devono perve-
nire presso l’ARIT entro le ore 13:00 del 
28/02/2005. La documentazione completa è 
disponibile sul sito internet www.arit.it. Even-
tuali chiarimenti potranno essere richiesti in 
forma scritta via fax o e-mail (info.apq@arit.it). 

Tortoreto Lido, 10.01.2005 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Augusto Lino 

 
 

ARIT 
AGENZIA REGIONALE PER L’INFORMATICA E 

LA TELEMATICA 
Via Napoli, n. 4 – 64019 Tortoreto Lido (TE) 

Tel. 0861.77101 Fax 0861.7710212 

 
Estratto del Bando di gara d’appalto: 

Pubblico incanto – DI-07 Estensione della 



Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXVI - N. 8 Speciale (21.01.2005) 

 

ComNet-Ra per la copertura di siti svan-
taggiati. 

ESTRATTO DEL BANDO DI GARA 

L’ARIT indice gara d’appalto mediante 
pubblico incanto per la realizzazione 
dell’intervento “DI-07 Estensione della Com-
Net RA per la copertura di siti svantaggiati” 
nell’ambito dell’Atto Integrativo APQ; Specifi-
che tecniche della fornitura: riportate nel capi-
tolato tecnico;Importo a base d’asta 
1.087.500,00 (unmilioneottantasettemilacinque 
cento/00) IVA esclusa; Criterio di aggiudica-
zione: offerta economicamente più vantaggiosa 
ex art. 19, comma 1, lettera b) del D.Lgs. 
358/1992 e ss.mm.ii.; requisiti di partecipazio-
ne: indicati nell’art. 4 del capitolato d’oneri. Le 
offerte devono pervenire presso l’ARIT entro le 
ore 13:00 del 28/02/2005. La documentazione 
completa è disponibile sul sito internet 
www.arit.it. Eventuali chiarimenti potranno 
essere richiesti in forma scritta via fax o e-mail 
(info.apq@arit.it). 

Tortoreto Lido, 10.01.2005 

IL DIRETTORE GENERALE 
Ing. Augusto Lino 

A.T.E.R. 
AZIENDA TERRITORIALE PER L’EDILIZIA 

RESIDENZIALE DELLA PROVINCIA DI 
L’AQUILA 

Via S. Spaventa Filippi, n. 8 – 67100 L’Aquila 
Tel. 0862.2791 Fax 0862.279240 

 
Riapertura Termini per la presentazione 

offerte: 
- Bando Pubblico per l’acquisto di im-

mobili siti nel territorio di competenza 
dell’ATER dell’Aquila. 

- Bando pubblico per l’acquisto di terreni 
da utilizzare per interventi edilizi di 
competenza dell’ATER di l’Aquila. 

ESTRATTO DEL BANDO DI GARA 

Sono riaperti i termini per la presentazione 
delle offerte relative ai bandi in oggetto indica-
ti. Chiunque sia interessato ad offrire in vendita 
fabbricati ed aree aventi le caratteristiche ri-
chieste, dovrà presentare all’ATER una nota 
scritta – secondo le modalità stabilite nei bandi 
già pubblicati sul BURA n. 26 del 21/10/2004 – 
entro 15 (quindici) giorni dalla data di pubbli-
cazione del presente avviso sul BURA stesso. 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Angelo Albani 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI – Vice Direttore: Virginio SCAFATI 

Stab. Tipografico G.T.E. – Fossa (L’Aquila) 


